25 Nisan 1949 tarih ve “5373 sayılı Esnaf Dernekleri ve Esnaf Dernekleri Birliği Kanunu” ile esnaf niteliğindeki küçük tacir ve sanayicilerin odalardan çıkıp, dernek kurmalarına olanak vermişti. 8 Mart 1950 tarih ve 5590 sayılı kanun ile odalar, borsalar ve birlikler günümüze kadar gelen süreçteki yasal konumlarına ulaşmışlardı.

1. Gelibolu Sanayi ve Ticaret Odası

Gelibolu'da 1302 (1884) yılında “Ticaret Odası” kurulduğu anlaşılmaktadır. Edirne Vilayet Salnamesine göre 1306 (1887) yılında Gelibolu Ticaret Odası'nın yöneticileri şunlardı⁵ :

Ticâret Odası
Re'is Ohannes Efendi
A'zâ Hafız Mehmed Efendi
A'zâ Eyüb Efendi
A'zâ Dimitro Efendi
A'zâ Opostol Efendi
A'zâ Dimitrâki Efendi
A'zâ Yanâki Mekâroneyâ Efendi
A'zâ Evâdiya Efendi

1309 (1891) yılında Ticaret Odasının ismi “Gelibolu Ticaret ve Ziraat ve Zanaat Odası” adını aldı. Bu tarihte yöneticileri şöyleydi⁶ :

⁵ Edirne Vilayet Salnamesi, Edirne 1306 (1887), s.211.

⁶ Edirne Vilayet Salnamesi, Edirne 1309 (1891), s.215

Ticaret ve Ziraat ve Zanaat Odası

Re'is Atıf Bey
A'zâ Mustafa Enis Efendi A'zâ Hafız Mehmed Efendi
Mustafa Bey Eyüb Efendi
Ali Bey Ohannes Efendi
Osman Bey Dimitrov Efendi
Yorki Dirakov Efendi İpastol Efendi
Todoragi Efendi Dimitrâki Efendi
Yanagi Efendi Evadyir Efendi